

Protokół nr 7/2015
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 29 lipca 2015 r., w godz. 13³⁰ – 13³⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Regionalnego Centrum Medycznego spółka z o.o. w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2015 z dnia 24 czerwca 2015 roku.

Ad.3

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego spółka z o.o. w Białogardzie - **Zygmunt Baś** przekazał członkom komisji informacje dotyczącą działalności spółki. Poinformował m.in., że wdraża swój program naprawczy mający na celu minimalizację kosztów. Dokonano już zmniejszenia etatów i zwiększono kontrolę nad zużyciem środków jednorazowego użytku. Oświadczył, że Narodowy Fundusz Zdrowia zapłacił w tym roku nadwykonania w wysokości 1.500.000 zł, co pozwoliło uregulować szpitalowi część zobowiązań wymagalnych.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** odniósł się do możliwości pozyskania środków na spłatę zobowiązań szpitala. Poinformował, że nasz powiat nie jest jedynym, który ma problem z zobowiązaniami szpitala. Zobowiązania te w skali kraju wynoszą 11 mld zł. W tej sytuacji rząd Polski utworzył linie kredytową (przy jednym z banków). Oświadczył, że Powiat Białogardzki będzie chciał z tej linii skorzystać.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy są łatwiejsze możliwości pozyskania środków.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** udzielił negatywnej odpowiedzi. Poinformował, że warunkiem uzyskania kredytu jest opracowanie programu naprawczego szpitala. Poinformował, że toczą się rozmowy z potencjalnym dzierżawcą, który przez firmę doradczą został zarekomendowany jako najlepszy. Złożona przez nich oferta jest wiążąca przez 180 dni. Dodał, że członkowie Zarządu odwiedzili jeden ze szpitali, który prowadzi w/w podmiot.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała jak długo w/w firma zarządza tym szpitalem. Przewodniczący Komisji a zarazem Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że firma zarządza tym szpitalem od 3 lat. Dodał, że do tej pory zainwestowali w ten szpital środki finansowe w wysokości 8.000.000 zł. Oświadczył, że jest to bardzo duża firma, która prowadzi ponad 50 stacji dializ w całej Polsce i obecnie buduje sieć szpitali.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała prezesa RCM ile dotychczas zredukowano etatów w szpitalu.

Prezes - **Zygmunt Baś** poinformował, że dotychczas zredukowano 25 etatów w tym m.in.: dwa etaty lekarzy, trzy pielęgniarek, cztery pracowników technicznych.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała ilu jeszcze pracowników szpitala zostanie zwolnionych.

Prezes - **Zygmunt Baś** poinformował, że zgodnie z wyliczeniami koszty płac powinny stanowić 70 % kontraktu. Odnośnie kontraktu na przyszły rok poinformował, że trwają rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia odnośnie uruchomienia oddziału rehabilitacji kardiologicznej, zwiększenia kontraktu na reumatologii oraz przywrócenia kontraktu na chirurgii. Przypomniął, że w tym roku z kontraktu na chirurgię wydzielono znaczne środki na tzw. pakiet onkologiczny. W tej sytuacji środki na działalność chirurgii zostały znacznie ograniczone. Po przeprowadzonych rozmowach NFZ wyraził zgodę na przesunięcie niewykorzystanych środków z pakietu na chirurgię.

Ad.4

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** podziękowała za otrzymaną informację dotyczącą zwrotu subwencji oświatowej. Następnie poprosiła o uszczegółowienie informacji w formie tabelarycznej tzn. podanie jednostki, roku, kwoty.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Ministerstwo Finansów wstrzymało windykację. Ponadto za pośrednictwem Ministerstwa Finansów zaskarżono decyzję dotyczącą zwrotu subwencji do Wojewódzkiego Sąd Administracyjny.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej

Piotr Pakuszto